[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Três Passos
COMISSÃO ESPECIAL PARA EXAME DE PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA - COMESP

Ata de Reunião Ordinária nº 1/2021

[bookmark: _Hlk61444903]Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 17h30, os vereadores Osvaldir Urnau, Luis da Silva e Diego Hider Maciel, membros da Comissão Especial formada para exame da Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 1/21, indicados conforme critério de proporcionalidade partidária na sessão plenária ordinária realizada em 14/06/21, o que foi formalizado por meio da Resolução de Mesa nº 13/21. ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE: Presidente: Luis da Silva; Vice-Presidente: Osvaldir Urnau. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 01/2021 - Altera o artigo 120-A da Lei Orgânica do Município, para inclusão da previsão do orçamento de bancada, estabelecida recentemente pela Emenda Constitucional nº 100/2019. O Presidente da Comissão designou como relator da proposição o Vereador Diego Hider Maciel. A Procuradora Jurídica proferiu a orientação técnica quanto à proposição, informando que a mesma recebeu emenda substitutiva integral, a qual será lida próxima Sessão Ordinária, 21/06/2021. Os integrantes da Comissão deliberaram que, em razão da emenda, a análise da proposta original e da emenda será feita na próxima reunião da Comissão, agendada para 24/06/2021. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada por todos os membros da Comissão Especial.

Presidente: Luis da Silva ____________________________________

Vice-Presidente: Osvaldir Urnau _____________________________

Membro e Relator: Diego Hider Maciel ________________________

image1.png
0